
DELIBERA N. 144 DEL 23/10/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  REVOCA  DELIBERAZIONE  N.  90  DEL  19/06/2019  RECANTE  AD  OGGETTO 
"CONCESSIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALLA  PRO  LOCO  LO  COER  DI 
VOTORNEN PER ORGANIZZAZIONE EVENTI ESTATE 2019"

L’anno  2019 addì  23 del mese di ottobre alle ore  09:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto:  REVOCA  DELIBERAZIONE  N.  90  DEL  19/06/2019  RECANTE  AD  OGGETTO 
"CONCESSIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALLA  PRO  LOCO  LO  COER  DI 
VOTORNEN PER ORGANIZZAZIONE EVENTI ESTATE 2019"

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  con  propria  deliberazione  n.  90  del  19/06/2019,  qui  allegata,  si 
concedeva alla pro loco “Lo Coer di Votornen” un contributo straordinario pari  a € 
10.500,00 per l’organizzazione degli eventi estivi di riconosciuto interesse culturale e 
promozionale per il nostro comprensorio turistico;

PRESO ATTO che con propria nota del 21/10/2019, giunta al protocollo dell’ente in pari 
data  e  ivi  iscritta  al  n.  12135,  qui  allegata,  la  sig.ra  Luna  Gaspard,  in  qualità  di  
Presidente della pro-loco, comunicava che, vista la buona riuscita degli eventi, la pro-
loco intendeva rinunciare la contributo richiesto;

RILEVATA la sussistenza delle condizioni di fatto sopra esposte;

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno:
• provvedere a revocare la deliberazione n. 90/2019;
• autorizzare  il  responsabile  di  spesa,  individuato  nel  responsabile  dell’area 

servizi SCTC, a svincolare l’impegno di spesa n. 945/19 assunto con proprio atto 
n. 458/19;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 

11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili  di  servizio  le  quote  di  bilancio  ai  sensi  dell’art. 46  comma  5  della  L.R. 
7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla 

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3  dello  Statuto 
Comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile 
della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del 
bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 
dicembre 1998, n. 54; 



• il  parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19  
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI REVOCARE, per le ragioni espresse in premessa, la propria deliberazione n. 90 del 19/06/2019 
recante ad oggetto “Concessione contributo straordinario alla pro loco Lo Coer  di  Votornen per 
organizzazione eventi estate 2019”;

2. DI AUTORIZZARE il responsabile di spesa, individuato nel responsabile dell’area servizi SCTC, a 
svincolare l’impegno di spesa n. 945/19 assunto con proprio atto n. 458/19, per economia di gestione 
ex art. 183, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


